Şehit düşmeden birkaç ay önce İstanbul Kaimma-

(11) Galland : Aynı eser, C. I, S. 234 - 235.

kamına, İstanbul Kadısına ve Gümrük eminine gönderdiği bir emirle yurt dışına kitap çıkarılmasını men'etmiştir.

Bu vesikayı Raşid Tarihi'nden naklen alıyorum :

Sene 1128 (M. 1716)

(Men'-i bey'-i kütüb be-tüccar-ı etraf)

«İstanbul'da olan Sahhaf taifesi tama'-ı hamları sebebiyle bi-nihaye kütüb-i mutebereyi etraf u eknafa belki memalik-i Osmaniye'den haric bazı ahır memleketlere gönderüb, İstanbul'da kütüb-i nefisenin killetine bails olmağla, ilm-i şerifin indirâsını

kütüphanelerinden, özellikle İstanbul kütüphanelerinden, bunlardaki kitaplardan ve bu kitapların değerinden ve nihayet çalınan kitaplarımızdan söz açar. İkinci makalesinde, İstanbul'un üç kütüphanesinde muhtelif tarihlerde yapılan sayımlarda eksik çıkan kitap-ların numaralarını verir. Örnek olarak 1323 (M. 1905) yılında Nuruosmaniye Kütüphanesi'nde eksik çıkan 136 yazmanın numaraları işaret edilmiştir. Bu kitaplar arasından dördü küfi yazı ile ceylân derisi üzere-yine yazılmış müzehhep mushaflardır. 25 numarada kayıtlı olan mushaf Hazret-i Ali'nin el yazısı iledir. İki Kur'an da tanınmış hattat Yakut Mustasımi'nin eseridir. Biri Piri Reis'in el yazısı ile olduğu söylenen iki «Kitab-ı Bahriye» de kaybolmuştur.

Köprülü Kütüphanesi'ndeki kayıp kitaplar da değer bakımında Nuruosmaniye'dekilerin aşağısında değildir. Fazıl Ahmed Paşa kitapla-rından 16, Asım Bey kitaplarından 5 tane çalınmıştır. Bunlar arasında İbni Sina'nın iki değerli eseri ile ünik bir Ermeni tarihi bulunmaktadır.

Ayasofya Kütüphanesi'nden 7 kitap ve murakkalar aşırılmıştır. Bunların çalınışı H. 1304 (M. 1886/7) den öncedir. H. 1327 (M. 1909) yılındaki revizyonda 6 yazma kitabın daha eksildiği görülmüş-tür. Bunların içinde de yine Yakut Mustasımi hattıyla bir Kur'an, çok kıymetli bir «Mekke tarihi» ile bir «Şah-nâme» vardır. Bunların herbi-risi yetmişer İngiliz lirasına satılarak Avrupa'ya kaçırılırken yakalanmış ve Kütüphane'ye iade edilmiştir. Bu arada Sayın İ. H. Konyalı bir müs-teşrikin hırsızlığını da şöylece hikâye etmektedir :

«Jiletle resimleri ve minyatürleri aşırılan kitapların başında Aya-sofya Kütüphanesi'nde 3606 numarada kayıtlı Ebu'l-Izz İsmail'in «El-Câmi beyne'l-ilmî ve'l-amel ün-nafi fi sınaati bi'l-hiyel» adlı eşi az bu-lunur kitabı gelir. Bu kıymetli kitap H. 602 (M. 1205/6) yılında Türk hükümdarlarından Artıkoğlu Mahmud adına yazılmıştır. Bu eserde su saatlerinin, makinelerin, tulumbaların, şifreli kilitlerin, makineden in-sanların, hayvanların nasıl yapıldığı canlı resimlerle ve krokilerle gös-terilmiştir.